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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان –حسين شريعتمداری در اين روزنامه  •
نوشت: خــروج از NPT بــرای دفــاع از منافع ملی 
ــوری و حياتی  جــمــهــوری اســامــی ضـــرورت فـ
دارد . ادامه حضور در اين پيمان يعنی مجوز ترور 
دانشمندان هسته ای. اگر ترور دانشمندان، تخريب 
تاسيسات هسته ای و افشای اسرار نظامی را بيرون 

از منافع ملی ارزيابی می کنيم که وای بر ما.
شــرق - حداقل حقوق بازنشستگان، از کار  •

افتادگان و مجموع مستمری بازماندگان سازمان 
تأمين اجتماعی افزايش 57.4 درصدی داشته 
اســت. رقمی که در ظاهر بــزرگ است اما وقتی 
ــزار تومانی اين  به حقوق دو ميليون و ۶5٠ ه
حداقلی بگيران اضافه می شود، تــازه می شود 
پنج ميليون و 5٨٠ هزار تومان. عددی بسيار کمتر 

از هزينه های سبد معيشت در سال ۱4٠٠.
جوان - همان طور که پيش بينی می شد، با اقدام  •

متقابلِ مضاعف جمهوری اسامی ايران، منطق 
قــدرت کار خــودش را کرد و مقدمات رهاسازی 
دارايی ملت ايران که به ناحق در يونان غارت شده 
بود، فراهم شد. پيشتر در ماجرای توقيف نفتکش 
ايرانی در جبل الطارق، انگليسی ها هم صبر ايران 
را آزمايش و البته پاسخ مشابهی از ايران دريافت 
کردند. به بازار نفت بنگريد، اگر قرار است ما نتوانيم 
نفت بفروشيم، شايد شما هم نتوانيد از رعايای 

منطقه ای تان نفت بخريد.
جمهوری اسلامی-مسئولان نظام بايد درباره  •

موضوع مهمی همچون مذاکرات وين با همه جانبه 
 نگری دقيق و با ماحظه شرايط خاص کشور به 
ويژه از نظر وضعيت اقتصادی و نيازهای معيشتی 
مردم تصميم بگيرند و موضع گيری کنند. نبايد 
به افرادی که مشکات مردم را درک نمی کنند يا 
نمی خواهند درک کنند، اجازه تعيين تکليف برای 
موضوعات مهمی همچون چگونگی مواجهه با 
آژانس بين المللی انرژی اتمی داده شود. کشور 
نبايد عقبگرد کند و يک بــار ديگر گرفتار فصل 
7 منشور ملل شود که هزينه های گزاف به مردم 

تحميل می کند.
ــه بــا اشـــاره بــه انتصاب  • ــام ــن روزن صبح نــو- اي

سيدعباس صالحی به عنوان مدير جديد موسسه 
اطاعات نوشت: رويــه هميشگی رهبر انقاب 
در انتصاب ها تا الان اين گونه بــوده که هيچ گاه 
منصوبان حضرت امام)ره( را تغيير نداده و آن ها را 
حفظ کرده اند. انتصاب صالحی نشان داد که باقی 
ماندن منصوبان حضرت امام)ره( در جايگاه های 
خود، نه از سر مصلحت سنجی سياسی بلکه از سر 
اعتقاد راسخ رهبر انقاب به تکثر سايق درون 

گفتمان انقاب اسامی است.

ســردار غامرضا سليمانی  • تابناک نوشت: 
رئيس ســازمــان بسيج مستضعفين بيان کرد: 
دولــت مردمی، ۲٨ خــرداد ۱4٠٠ توسط ملت 
ايران انتخاب شد و فعاليت خود را آغاز کرد و در 
تاش است مشکات ملت ايران را برطرف کند، 
به نياز های جوانان پاسخ دهد، شرايط اقتصادی 
و توليد را بهبود بخشد و ارزش پول ملی را افزايش 
دهد اما دشمن تاش می کند جامعه را ملتهب 

سازد تا برنامه های دولت اجرايی نشود.
 مشرق نیوز نوشت: پليس مترو خبر انفجار بمب  •

در ايستگاه شهيد بهشتی را تکذيب کرد. ساعت 
۱۱ صبح شنبه صدای مهيبی ناشی از انفجار در 
ايستگاه شهيد بهشتی شنيده می شود که مأموران 
پليس مترو به سرعت به محل اعــزام می شوند و 
بررسی های لازم را انجام می دهند. در بررسی های 
بيشتر مشخص می شود که خازن يکی از قطارها 
ترکيده است و هيچ اثری از بمب يا شیء صوتی 

ديگری در مترو نيست.
فردانیوز نوشت: ناصر ايمانی، فعال سياسی  •

گفت: برداشت من ايــن اســت که دولــت قدری 
عجولانه رفتار و پيش از اقناع کامل افکار عمومی 
طرح حذف يارانه پنهان را اجرا کرد. صداوسيما هم 
نبايد مردم را عصبانی کند. مثا مردم زير فشار قرار 
دارند و متوجه شده اند که ديگر دخل وخرج شان 
جور نيست اما شب که به خانه برمی گردند می بينند 
که صداوسيما در گزارشی می گويد چه طرح خوبی 
و کاش زودتر از اين ها اجرايی می شد. اين شيوه 
خبررسانی نوعی دهن کجی به مردم است و آن ها 

را عصبانی می کند.
اقتصاد آنلاین مدعی شد: طبق گزارش اداره  •

حقوقی قوه قضاييه با توجه به اصل قانونی بودن 
جــرم و مجازات که در اصــل سی و ششم قانون 
اساسی جمهوری اسامی ايران و ماده ۲ قانون 
ــده است،  مــجــازات اسامی مصوب ۱۳۹۲ آم
مادامی که برای رفتاری طبق قانون مجازاتی تعيين 
نشده باشد، نمی توان آن رفتار را جرم تلقی کرد و 
از آن جا که برای دوچرخه سواری يا موتورسواری 
بانوان مجازاتی پيش بينی نشده است، بنابراين 
صرف دوچرخه سواری يا موتورسواری بانوان فاقد 

وصف کيفری است. 
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هادی محمدی – رئيس جمهور کشورمان 
ميزبان نيکاس مادورو رئيس جمهور ونزوئا 
به عنوان اولين رهبر آمريکای جنوبی بود که 
در دوره دولت سيزدهم به تهران سفر می 
کند. امضای چند سند همکاری در حوزه 
های مختلف و به ويــژه امضای سند جامع 
همکاری ۲٠ ساله توسط روســای جمهور 
ايران و ونزوئا مهم ترين بخش اين سفر بود 
که روز گذشته در تهران انجام شد و نشان 
ــط  بين تهران و  از آغــاز فصلی جديد از رواب
کاراکاس داشت که دو طرف از آن به عنوان 
روابــط راهبردی ياد کردند. رئيس جمهور 
ونزوئا که روز جمعه در راس هيئت بلند پايه 
سياسی و اقتصادی وارد تهران شده بود، 
صبح روز شنبه ابتدا در مجموعه کاخ سعد آباد 
مورد استقبال رسمی سيد ابراهيم رئيسی 
قرار گرفت و سپس دو طرف گفت وگوهای 
خود را پشت درهای بسته آغاز کردند. پس از 
پايان دور اول گفت وگوها، روسای جمهور و 
هيئت های عالی دو کشور در نشست خبری 
مشترک شرکت کردند. سيدابراهيم رئيسی، 
رئيس جمهور کشورمان در نشست خبری 
مشترک با همتای ونزوئايی خود، با بيان اين 
که ونزوئا سال های بسيار سختی را سپری 
کرده اما اراده مردم ونزوئا و دولت و شخص 
آقای رئيس جمهور اين بوده است که بايد 
در مقابل اين تحريم ها مقاومت کرد، افزود: 

امروز گزارش هايی از کشور ونزوئا  دريافت 
می کنيم و آن اين که کشور توانسته ابر تورم 
ها را پشت سر بگذارد و رشد اقتصادی در آن 
آغاز شده است. رئيس جمهور تاکيد کرد: اين 
نشانه خوبی است که به همه ثابت می کند 
مقاومت و ايستادگی جواب می دهد و دشمن 
را وادار به عقب نشينی می کند. رئيسی   با 
راهبردی خواندن روابط تهران - کاراکاس به 
راهبرد مقاومت دو کشور در برابر قدرت های 
زورگو اشاره کرد و گفت: به اعتراف سخنگوی 
کاخ سفيد، فشارهای حداکثری عليه ايران 
مفتضحانه شکست خورده و ملت ما عزم دارد 
تحريم ها را به فرصتی برای پيشرفت کشور 
تبديل کند. نيکاس مادورو رئيس جمهور 
ونزوئا نيز در اين نشست خبری اظهار کرد: 
ــروز دوره ای از گفت وگوها و مفاهمه  ما ام
عميق را پشت سر گذاشتيم و به دنبال آن 
هستيم از طريق امضای سند همکاری های 
مسير  در  را  روشنی  چشم انداز  ساله   ۲٠
توسعه روابـــط با تهران ترسيم کنيم و در 
سال ۲٠۲۲ به سوی گسترش همکاری ها 
گام برداريم. وی افزود:  من هميشه گفته 
ــدت ما ماهيت تاريخی دارد، حتی  ام وح
پس از پيروزی انقاب اسامی در ايــران. 
قبل از پيروزی انقاب اسامی در ايران نيز 
بسياری از مردم در مبارزاتشان عليه رژيم 
شاه، از انقاب ها در آمريکای لاتين الهام 

می گرفتند. به کسانی که مرتب روابطمان 
را به باد انتقاد می گيرند، چه بايد گفت؟ 
ــرادری بُعد  پاسخ من اين است که روابــط ب
مسافت نمی شناسد،عشق بُعد مسافت نمی 
شناسد، وحدت بُعد مسافت نمی شناسد، 
زيــرا در مقاطعی از زمــان کــه نــه اينترنت 
ــت و نه رسانه های اجتماعی و  ــود داش وج
ــروزی و سفرهای هوايی آن  رسانه های ام
چنانی، انقابيون در سراسر ايران با رويايی 
مشترک در صحنه مبارزات حضور به هم می 
رساندند. همچنين رئيس جمهور ونزوئا در 
گفت وگوی اختصاصی با شبکه اسپانيولی 
زبان ايران موسوم به هيسپان تی وی گفت: 
پس از تحريم تابستان ۲٠۲٠، دولت ايران 
تصميم گرفت در واکنش به تحريم های رئيس 
جمهور ترامپ، مقداری نفت به ونزوئا ارسال 
کند، با اين که در سال ۲٠۲٠ او تهديد کرده 
بود به کسانی که قصد ورود به حريم ونزوئا 
را داشته باشند، حمله می کند. خودتان را 
جای من بگذاريد تا بفهميد در مقام رئيس 
جمهور ونزوئا چه احساسی داشتم. اين 
که به رغم چنين تهديداتی، شاهد عزيمت 
نفتکش های ايرانی باشم؛ واقعه ای خارق 
العاده. ونزوئايی ها همه جشن گرفتند. 
آن زمان ما در قرنطينه محض قرار داشتيم. 
مــادورو تاکيد کرد: به زودی پرواز مستقيم 
ميان تهران و کاراکاس برقرار خواهد شد. 
پروازها يک بار در هفته خواهد بود و قصد 

داريم بر تعداد آن ها بيفزاييم. 

تحویل دومین کشتی نفتکش ساخت 	 
ایران به ونزوئلا

همچنين آيين تحويل دومين کشتی نفتکش 
آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دريايی 
ــدرا( با حضور رئيسی و نيکاس  ايــران )ص
مادورو روسای جمهور ايران و ونزوئا برگزار 
شد و روســای جمهور دو کشور به صورت 
ويدئوکنفرانس با عرشه اين کشتی در خليج 
فارس ارتباط برقرار کردند و از مراحل ساخت 
و فعاليت اين نفتکش اقيانوس پيما مطلع 
شدند. طبق قرارداد منعقد شده، قرار است 
ايران دو نفتکش ديگر نيز پس از ساخت به اين 
کشور تحويل دهد. کشتی آفراماکس دارای 
۲5٠ متر طول، 44 متر عرض، ۲۱ متر ارتفاع 
و ۱4.٨ متر آبخور  با ۱5 نات سرعت است که 
 قابليت حمل ٨٠٠ هزار بشکه نفت را دارد.

فرا خبر  

اهمیت سفر مادورو به تهران

حضور نيکاس مادورو در تهران به عنوان اولين 
رئيس جمهور از آمريکای لاتين که به ديدار رئيسی 
در تهران می آيد پيام های مهمی دارد. اول اين که 
دولت سيزدهم نشان می دهد در روابط خارجی 
خود بعد از حلقه اول همسايگان به دنبال تقويت 
ــط با دوســتــان در هر نقطه ای از جهان هم  رواب
هست و می خواهد تنوع در سياست خارجی را 
از دوستانش شــروع کند. از طرفی، سند جامع 
همکاری های راهبردی ۲٠ ساله درست در زمانی 
با ونزوئا امضا می شود که به رغم تحريم ها، اين 
کشور نيز با دور زدن تحريم ها و تقويت پايه های 
اقتصادی خود، با خروج از ابر تورم، شاهد رشد دو 
رقمی در سه ماهه نخست ۲٠۲۲ بوده و به نوشته 
نشريه ال اکونوميستا اسپانيا، اين کشور احتمالا 
شگفتی ساز امسال خواهد بود. اين که تحريم ها 
عصر  تنيده  هم  در  و  متقابل  تعامات  عصر  در 
حاضر، به تدريج تاثير خود را از دست می دهند، 
واقعيتی است که آمارهای اقتصادی دو کشور 
تحت تحريم ونزوئا و جمهوری اسامی ايران گواه 
آن است. به نوشته بلومبرگ، برآورد سازمان های 
بين المللی از جمله سپال )کميسيون اقتصادی 
آمريکای لاتين و کارائيب( و کرديت سوئيس از 
رشد اقتصادی ونزوئا طی امسال بين 5 تا ۲٠ 
درصد خبر می دهد. همچنين ايران به ويژه فعالان 
اقتصادی کشورمان   بايد از اين فرصت نهايت بهره 
را ببرند و بازارهای بکر مانده ونزوئا در سال های 
تحريم را برای ايجاد اقتصاد مکمل بين تهران و 
کاراکاس فعال کنند، به ويژه اين که امروز در روابط 
دو کشور مانع سياسی وجود ندارد و دولت های 
ايران و نزوئا از اين روابط استقبال حداکثری می 
کنند. موضوع آخر اين که سفر مــادورو به تهران 
در قالب يک سفر منطقه ای انجام شده و طی آن 
ديدارهايی با رهبران ترکيه و روسيه و الجزاير نيز 
انجام شده يا انجام خواهد شد. اين رفت و آمد 
و تبادل نظرات ميان کشورهايی که جنبه های 
اقتصادی و سياسی مشترکی با هم دارنــد، می 
تواند در آينده فضاهای همکاری بزرگ تری به 
ويژه در حوزه های همکاری بين المللی در سازمان 
های جهانی و همچنين اقتصادی و نيز موضوعاتی 
همچون انرژی های فسيلی ايجاد کند که نبايد بی 

توجه از کنار آن ها گذشت.

حکم اکبر طبری در دیوان عالی کشور نقض 
شد؟

اعتماد آناين مدعی شد که حکم محکوميت اکبر 
طبری معاون سابق اجرايی رئيس قوه قضاييه 
که از سوی دادگــاه به حبس محکوم شده بود از 
طرف ديــوان عالی کشور نقض شده است. اکبر 
طبری که در دوره پيش از ابراهيم رئيسی معاون 
اجرايی رئيس قوه قضاييه بود به دليل برخی جرايم 
ارتکابی از جمله تشکيل باند چندنفره ارتشا ، در 
شعبه 5 دادگــاه کيفری استان تهران محاکمه و 
به ۳۱ سال حبس محکوم شد. بنا بر اطاعاتی 
که خبرنگار اعتمادآناين به دست آورده است، 
بخشی از حکم محکوميت به حبس اکبر طبری در 
ديوان عالی کشور نقض و پرونده او برای بررسی 
ــال شده اســت. اين  ــاه بــدوی ارس مجدد به دادگ
پرونده با اعتراض وکيل طبری به ديوان عالی کشور 

رفته بود و حالا طبری و وکيلش 
بسيار اميدوارند تا در رسيدگی 

جديد، او بتواند در بخشی از 
اتهامات برائت بگيرد./

اعتمادآناين

سردار تنگسیری: اگر کسی پای صهیونیست ها 
را به منطقه باز کند...

سردار دريادار پاسدار عليرضا تنگسيری فرمانده 
نيروی دريايی سپاه به منظور بررسی وضعيت 
استحکامات و سازه های مهندسی، پدافند غيرعامل 
و ارزيابی آمادگی های رزمی در جزيره تنب بزرگ، 
از يگان های مستقر در اين جزيره بازديد کرد.  
وی گفت: امروز امنيت مطلوبی با همکاری و هم 
افزايی کشورهای همسايه در حوزه جغرافيايی 
خليج فارس وجود دارد که اگر کسی به هر دليلی 
پای رژيم مفلوک و کودک کش صهيونيستی را به 

اين منطقه باز کند، هم خودش و 
هم اين منطقه را دچار ناامنی، 

ثباتی  بــی  و  نابسامانی 
امــنــيــتــی مــی کــنــد./

فارس

 ابطحی: جبهه پایداری شاخصه اصلی 
سوپر انقلابی است

رئيس دفتر دولــت اصاحات در پاسخ به اين که 
سوپر انقابی شامل چه افــرادی می شود؟ گفت: 
سوپرانقابی يک تفکر زشت است که به اصل انقابی 
بودن آسيب می زند و طبيعتاً تفکرات سوپرانقابی، 
در جريانات سياسی وجود داشتند اما وقتی اين 
افراد وارد قدرت می شوند، طبيعتاً بايد خود را تنظيم 
کنند و نمی توانند به همان صورت سوپرانقابی 
بمانند. به گزارش خبرآناين به نقل از منيبان او با 
اشاره به ويژگی سوپرانقابی ها تصريح کرد: از جمله 
ويژگی های يک سوپرانقابی اين است که به دنبال 
منافع خود و قدرت هستند و انقاب و انقابی گری 
را فدای اين انديشه می کنند که در اين صورت ديگر، 
نه از انقاب چيزی می ماند و نه از آن چيزهايی که 
آن ها می خواهند، موردی می ماند. بنابراين منبع و 
منشأ سوپرانقابی را قدرت ارزيابی می کنم. ابطحی 
در پاسخ به اين که سوپرانقابی ها برخاسته از کدام 
جريان سياسی هستند؟ يادآور شد: اصاح طلبان که 
ديگر در قدرت حضور ندارند. طبيعتاً جبهه پايداری 
شاخص فعلی  سوپرانقابی هاست که تفکرات اين 

شاخص در دولت وجود دارد اما 
بايد خودشان را تعديل کنند 
و در مجموع افراطی گری 

آسيب زاست.

چهره ها 

تهران - کاراکاس نزدیک تر از قبل 
سند همکاری 20 ساله ایران و ونزوئلا توسط روسای جمهور 2 کشور امضا 

شد. رئیسی راهبرد 2 کشور در برابر دشمن را »ایستادگی« دانست و 
مادورو گفت: برادری بُعد مسافت نمی شناسد 

ــرژی اتمی  ــس بين المللی ان ــورای حکام آژان ش
سرانجام طی قطعنامه ای ضمن »ابــراز نگرانی 
ــران« از تهران  عميق از عدم کفايت همکاری اي
خواست تا »بدون فوت وقت درخواست های آژانس 
را اجابت کند«. اشاره به اين نکته ضروری است که 
مذاکرات وين کاماً مرتبط با مذاکرات با آژانس 
بوده ، زيرا شورای حکام، طی دو سال گذشته از 
صدور قطعنامه جديد عليه ايران اجتناب کرد به 
اين اميد که احيای توافق هسته ای، ايران را وادار 
به عقب نشينی از گام های کاهش تعهدات کند. 
ــس در هماهنگی  به عبارت ديگر اقدامات آژان
با کشورهای غربی بوده است. از طرفی، اقدام 
ايــران دربــاره قطع دو دوربين مرتبط با سنجش 
ميزان غنای اورانيوم، می تواند ابهام طرف غربی 
ــاره اهــداف ايــران را افزايش دهــد، عــاوه بر  درب
اين که کاهش نظارت های فراپادمانی در برخی 
سايت ها مانند »تسا«ی کرج نيز از ديگر گزينه های 
ايران است. در اين باره مديرکل آژانس بين المللی 
انرژی اتمی با اشاره به اين که اقدام ايران در توقف 
فعاليت دوربين های نظارتی اقدامی منفی است، 
گفت: اميدوارم که در سريع ترين زمان ممکن به 
ايران سفر کنم. مديرکل آژانس بين المللی انرژی 
اتمی ادامه داد: عمليات بازرسی به ايران کمک 
می کند و به آن فرصت می دهد که حرف های خود 
مبنی بر مخفی نکردن چيزی در برنامه هسته 
ای اش را اثبات کند. بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه اعام کرده 
بود: تصميم بر اين شد تا بخشی از همکاری های 
فراتر از پادمان که جزو تعهدات ما نبود و بر مبنای 
حسن نيت انجام می شد، متوقف شود. رئيس 
هيئت روسيه در مذاکرات رفع تحريم ها نيز ديروز 
از وقفه »خيلی طولانی« در گفت وگوها انتقاد اما 
تصريح کرد که قطعنامه شورای حکام وضعيت 
بن بست در مذاکرات وين را طولانی خواهد کرد. 
به گزارش ايرنا، ميخائيل اوليانوف در توئيتی يادآور 
شد که امروز )شنبه( مصادف با چهارمين ماه از 

آغاز وقفه در مذاکرات وين است. وی افزود: )اين 
زمان( خيلی طولانی است. او در پاسخ به سوال 
کاربری که از او پرسيد، شانس از سرگيری اجرای 
برجام را در شرايط کنونی چطور ارزيابی می کند، 
گفت: اين احتمال هميشه وجود دارد و قطعاً زود 

است که بگوييم اين توافق مرده است. وی افزود: 
مذاکرات وين پس از تصويب قطعنامه نابخردانه و 
غيرسازنده شورای حکام آژانس بين المللی انرژی 
اتمی عليه ايران برای مدتی در   وضعيت بن بست 

قرار خواهد گرفت. 

تقلای گروسی برای 
سفر به ایران

اولیانوف: قطعنامه نابخردانه 
شورای حکام وضعیت بن بست در 

وین را طولانی خواهد کرد 

فرا خبر  

راند جدید »بازی بزدل«
عبدا... عبداللهی- »ريچارد نفيو« در کتاب مهم »هنر تحريم ها« مفاهيم مهمی را درباره راهبرد آمريکا عليه ايران در موضوع هسته ای درج کرده است. 
احتمالًا بازی بزدل )Game of Chicken( مهم ترين آن هاست که چارچوب مناقشه آمريکا و ايران را توضيح می دهد. او تأکيد می کند که تحريم  به خودی خود 
نمی تواند هدف باشد چرا که دير يا زود تأثيرش کاهش می يابد، بنابراين تحريم »ابزار«ی است که بناست هدفی را محقق کند و آن امتيازگيری گزاف از 
طرف مقابل است. منتها نفيو خاطرنشان می کند که کانتکس و بستری که تحريم و به طور کلی فشار سياسی و اقتصادی عليه ايران اعمال می شود، اهميت 
دارد و بازی بزدل را در اين چارچوب مطرح می کند. او می گويد، طرف تحريم کننده انواع و اقسام فشارها از جمله تهديد )غيرواقعی( نظامی، اقدامات و 
رتوريک شديداللحن سياسی را بايد به گونه ای سازمان دهی کند که طرف تحريم شونده احساس کند راننده ای که پشت فرمان تحريم و تهديد نشسته 
فرمان را کنده و به دور انداخته است و تخت گاز به سوی تنبيه او می آيد، در اين صورت طرف تحريم شونده هم که اقدامات تدافعی و  مقابله به مثل را اتخاذ 
کرده است، لاجرم صحنه را ترک می کند و امتياز می دهد. اقدامات اخير شورای حکام آژانس انرژی اتمی در صدور قطعنامه عليه ايران )که البته حتی در 
چند سال اخير هم مسبوق به سابقه است و آخرين نمونه اش سال ۹۹ است( جزئی از همين بازی بزدل آمريکاست. پس از ايستادگی ايران در ميز مذاکرات 
برای تأمين بخشی از انتفاع اقتصادی لازم در بازگشت احتمالی آمريکا به برجام، طرف غربی آن گاه که ديد نمی تواند توافق مورد عاقه خود را تحميل 
کند، سعی کرده راند ديگری از بازی بزدل را به راه بيندازد تا با تهديد شورای امنيت و... ايران عقب نشينی کند. احتمالًا اين ادبيات سياسی و فرايندهای 
تهديدآميز سياسی طی هفته های آينده توسط غربی ها حفظ شود و حتی تهديد به اسنپ بک کنند، با اين حال توجه به يک نکته در تنظيم نحوه پاسخ ملی 
به طرف غربی حياتی است و آن اين که ابتکار عمل راهبردی در دست ايران است. ابتکار عمل بدين معنا که طرف غربی، به اذعان قريب به اتفاق مقامات 

و کارشناسانش، آلترناتيو واقع بينانه ديگری غير از توافق ندارد اما ايران که چند سالی است هزينه 
حضور در برجام و نظارت های فراپروتکلی آژانس را داده است، انتخاب های بسياری در دست دارد. 
در صورتی که وضعيت اقتصادی بهبود يابد و فضای سياسی و اجتماعی و رسانه ای در کشور به خوبی 
مديريت شود، با پايان اين راند مهم از تاش طرف غربی در بازی بزدل، می توان برخی حقوق را از 
طرف غربی در ميز مذاکره استيفا کرد اما اگر فضای کان حاکم بر منازعه درک نشود و برخی از 
سياسيون در داخل به بخشی از کمپين فشار هوشمند بايدن و رفقايش تبديل شوند، قاعدتاً هزينه 

اين نابلدی از جيب ملت خواهد رفت.


